
 1 

   

    

     

                                                                                               

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      Αθήνα,  21   Ιουλίου 2014 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 

ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ 

 

Αρ. Πρωτ.: 

 

112965/2832 

ΕΙΔΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΑΣΩΝ   

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΔΑΣΩΝ 

& ΦΥΣΙΚΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

  

Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΔΑΣΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΔΑΣΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

ΠΡΟΣ: Όπως Πίνακα Διανομής 

Ταχ. Δ/νση: 

Ταχ. Κώδικας 

Πληροφορίες: 

Τηλέφωνο: 

Χαλκοκονδύλη 31 

10164, Αθήνα 

Δ. Νταλιάνη, Π. Δρούγας 

210 – 212 4551, 212 4597 

 

 

 

FAX: 210 –5240122   

E-mail: xa31u025@minagric.gr   

 

ΘΕΜΑ : Έγκριση διάθεσης πίστωσης -χρηματοδότηση των Δασικών Υπηρεσιών των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων 

για την υλοποίηση έργων και εργασιών «ανάπτυξης θηραματοπονίας και ιχθυοπονίας ορεινών υδάτων» 

που περιλαμβάνονται  στα εγκεκριμένα «Προγράμματα δασικών δραστηριοτήτων από τον Ειδικό Φορέα 

Δασών του ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ έτους 2014» από πιστώσεις του Ειδικού Φορέα Δασών του Πράσινου 

Ταμείου έτους 2014. 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

Έχοντας υπόψη: 

1. Την 835/19-03-2014 Απόφαση του Υπουργού ΠΕΚΑ «Έγκριση Χρηματοδοτικού Προγράμματος του Πράσινου 

Ταμείου «Προστασία και αναβάθμιση Δασών 2014» και έγκριση διάθεσης πίστωσης έτους 2014 (ΑΔΑ: 

ΒΙΞΟ46Ψ844-ΑΘΙ) 

2. Την 1381/07.05.2014 Απόφαση του Υπουργού ΠΕΚΑ «Τροποποίηση της υπ΄ αριθμ. 835/19-03-2014(ΑΔΑ: 

ΒΙΞΟ46Ψ844-ΑΘΙ) υπουργικής απόφασης με τίτλο: «Έγκριση Χρηματοδοτικού Προγράμματος του Πράσινου 

Ταμείου «Προστασία και αναβάθμιση Δασών 2014» και έγκριση διάθεσης πίστωσης έτους 2014» (ΑΔΑ: 

ΒΙΦΘ46Ψ844-845) 

3. Την 1003/02.04.2014 ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΝΑΛΗΨΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΗΣ του ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ (ΑΔΑ: ΒΙΗΦ46Ψ844-64Χ) 

4. Το 105920/660/04.06.2014 έγγραφό μας «Ένταξη στο Πρόγραμμα «Προστασία και αναβάθμιση Δασών 

2014» και χρηματοδότηση των Δασικών Υπηρεσιών των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων για την υλοποίηση 

έργων και εργασιών ανάπτυξης θηραματοπονίας και ιχθυοπονίας ορεινών υδάτων που περιλαμβάνονται 

στα εγκεκριμένα «Προγράμματα δασικών δραστηριοτήτων για χρηματοδότηση από τον Ειδικό Φορέα 

Δασών του ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ έτους 2014» από πιστώσεις του Ειδικού Φορέα Δασών του Πράσινου 

Ταμείου έτους 2014». 

5. Την αριθμ. 74.3.1/2014 Απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Πράσινου Ταμείου (ΑΔΑ: Ω6ΟΗ46Ψ844-

ΣΦΓ) με την οποία εγκρίθηκε «Η ένταξη στον Άξονα Προτεραιότητας 4, Μέτρο 1 «Ανάπτυξη θηραματοπονίας 

και ιχθυοπονίας ορεινών υδάτων» του χρηματοδοτικού προγράμματος «Προστασία και αναβάθμιση Δασών 

2014» των έργων των Δασικών Υπηρεσιών του συνημμένου πίνακα στο υπ’ αριθμ. 105920/660/04.06.2014 

έγγραφο της Διεύθυνσης Ανάπτυξης Δασικών Πόρων της Ειδικής Γραμματείας Δασών του ΥΠΕΚΑ και την 

χρηματοδότησή τους για το συνολικό ποσό των 100.000 € από τις πιστώσεις του Πράσινου Ταμείου 

οικονομικού έτους 2014» 

6. Το  Π.Δ. 46/91 «Συμπλήρωση και τροποποίηση του Π.Δ. 402/26-8-88 Σχετικά με την οργάνωση των 

Κεντρικών Υπηρεσιών του Υπ. Γεωργίας» και του Π.Δ. 1213/14-10-81 «Σχετικά με την οργάνωση των 

Περιφερειακών Δασικών Υπηρεσιών του Υπ. Γεωργίας». 

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 189/2009 (ΦΕΚ 221/Τ.Α΄/05.11.2009) «Καθορισμός και ανακατανομή αρμοδιοτήτων 

των Υπουργείων», όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις διατάξεις του Π.Δ. 24/2010 (ΦΕΚ 56
Α
/15.04.2010) 

«Ανακαθορισμός των αρμοδιοτήτων των Υπουργείων και τροποποιήσεις του Π.Δ. 189/2009(ΦΕΚ 

ΑΔΑ: 6ΤΧΚ0-45Η



 2 

221/Τ.Α΄/05.11.2009)» και τις διατάξεις του Π.Δ. 28/2010 (ΦΕΚ 64/Τ.Α΄/06.05.2010) «Ανακατανομή 

αρμοδιοτήτων των Υπουργείων και τροποποιήσεις του Π.Δ. 189/2009». 

8. Την υπ΄ αριθμόν 2311/31.5.2010 ΚΥΑ Εσωτερικών, Αποκέντρωσης & Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, 

Οικονομικών και Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής «Συγκρότηση ενιαίου Διοικητικού Τομέα 

με τίτλο “Ειδική Γραμματεία Δασών”» ( ΦΕΚ 855/Τ.Β΄/ 18.6.2010). 

 

Αποφασίζουμε 

 

Α. Εγκρίνουμε την διάθεση πίστωσης ποσού 100.000,00 € από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του Ειδικού 

Φορέα Δασών του Πράσινου Ταμείου οικονομικού έτους 2014 για την χρηματοδότηση των Δασικών Υπηρεσιών των 

Αποκεντρωμένων Διοικήσεων για την υλοποίηση έργων και εργασιών ανάπτυξης θηραματοπονίας και ιχθυοπονίας 

ορεινών υδάτων στα πλαίσια του Μέτρου 1 «Ανάπτυξη θηραματοπονίας και ιχθυοπονίας ορεινών υδάτων» του Α.Π.4 

του χρηματοδοτικού προγράμματος «Προστασία και αναβάθμιση Δασών 2014», σύμφωνα με τον συνημμένο πίνακα 

αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης. 

Β. ΕΙ∆ΙΚΕΣ Ο∆ΗΓΙΕΣ. 

1. Με την 1003/02.04.2014 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης του ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ έχουν δεσμευτεί 

πιστώσεις ύψους 7.500.000,00 € για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος του Τακτικού Προϋπολογισμού 

Εξόδων του Πράσινου Ταμείου, K.A.E. 02.001.2499 – Λοιπές επιχορηγήσεις, εισφορές και συνδρομές οικονομικού 

έτους 2014 για χρηματοδότηση παρεμβάσεων που αποσκοπούν στην αειφόρο ανάπτυξη των δασών και των δασικών 

εκτάσεων με στόχο την προστασία τους και την αναβάθμιση και βελτίωση της οικολογικής και κοινωνικής τους αξίας 

και δεν απαιτείται η έκδοση ειδικότερων αποφάσεων δέσμευσης.  

2.Λειτουργικές Δαπάνες. 

2.1.Δύναται σε βάρος των διατιθέμενων πιστώσεων να εγκριθούν λειτουργικές δαπάνες για την υλοποίηση 

των έργων και εργασιών ανάπτυξης θηραματοπονίας και ιχθυοπονίας ορεινών υδάτων, που αναλαμβάνει η κάθε 

Δασική Υπηρεσία με την παρούσα, ποσού ύψους που δεν δύναται να υπερβεί το εγκεκριμένο  ποσοστό 10% της 

διατιθέμενης πίστωσης και  θα αφορούν αποκλειστικά και μόνο στις απαραίτητες δαπάνες για την υλοποίηση τους 

και όχι δαπάνες για την  εύρυθμη λειτουργία της Υπηρεσίας. 

2.2.Επιλέξιμες λειτουργικές δαπάνες είναι οι ακόλουθες:  

• Οδοιπορικά έξοδα για την επίβλεψη και παραλαβή των εργασιών 

• Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για τα υπηρεσιακά οχήματα  

2.3. Για την έκδοση απόφασης «Έγκρισης λειτουργικών δαπανών» από τον Προϊστάμενο της Γενικής Δ/νσης 

Ανάπτυξης και Π.Δ. και Φ.Π. της Ειδικής Γραμματείας Δασών θα υποβάλλεται από την Δασική Υπηρεσία που εκτελεί 

το έργο τεκμηριωμένο και αναλυτικό  αίτημα  προς την Δνση Ανάπτυξης Δασικών Πόρων.   

3. Τροποποίηση και αντικατάσταση των έργων και εργασιών που εμφαίνονται στον συνημμένο  πίνακα 

χρηματοδότησης χωρίς αύξηση της εγκεκριμένης διατιθέμενης πίστωσης, με σκοπό την εύρυθμη και ομαλή 

λειτουργία των εκτροφείων της Χώρας μας της περιοχής αρμοδιότητας των Δασικών Υπηρεσιών των 

Αποκεντρωμένων Διοικήσεων, πραγματοποιείται μετά από την υποβολή αιτήματος  προς στην Δ/νση Ανάπτυξης 

Δασικών Πόρων  και την έκδοση  σχετικής απόφασης  από τον   Προϊστάμενο της Γενικής Δ/νσης Ανάπτυξης και Π.Δ. 

και Φ.Π. της Ειδικής Γραμματείας Δασών.  

4.Διαδικασία εκταμίευσης – χρηματοδότησης. 

 Και κατά το τρέχον οικονομικό έτος για την οικονομική τακτοποίηση των δαπανών υλοποίησης των έργων 

θα ακολουθηθεί η διαδικασία που ίσχυσε και εφαρμόστηκε κατά το προηγούμενο έτος. 

ΑΔΑ: 6ΤΧΚ0-45Η



 3 

5.Στην περίπτωση κατά την οποία Δασικές Υπηρεσίες, στις οποίες με την παρούσα εγκρίνεται διάθεση 

πίστωσης και δεν θα υλοποιήσουν έργα και εργασίες, οφείλουν να ενημερώσουν έγκαιρα την Δνση Ανάπτυξης 

Δασικών Πόρων, προκειμένου αυτή να προβεί αρμοδίως σε ανακατανομή των πιστώσεων. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ: 

Πίνακας κατανομής  

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ: 

Α. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ: 

Δασικές Υπηρεσίες Αποκεντρωμένων Διοικήσεων πίνακα κατανομής 

Β. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1. Γραφείο Υπουργού  Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής 

2. Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής, κου Ταγαρά  

3. Γραφείο Γενικής Γραμματέως ΥΠΕΚΑ    

4. Γραφείο Γενικών Γραμματέων Αποκεντρωμένων Διοικήσεων: Μακεδονίας-Θράκης, Ηπείρου – Δυτικής 

Μακεδονίας, Πελοποννήσου-Δυτικής Ελλάδας-Ιονίων Νήσων, Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας, Αιγαίου και  

Κρήτης  

5. Γραφείο Γενικών Γραμματέων Περιφερειών: Κεντρικής Μακεδονίας, Δυτικής Μακεδονίας, Θεσσαλίας, 

Στερεάς Ελλάδας, Δυτικής Ελλάδας, Πελοποννήσου, Νοτίου Αιγαίου και Κρήτης 

6. Περιφερειακά Ταμεία Ανάπτυξης: Κεντρικής Μακεδονίας, Δυτικής Μακεδονίας, Θεσσαλίας, Στερεάς 

Ελλάδας, Δυτικής Ελλάδας, Πελοποννήσου, Νοτίου Αιγαίου και Κρήτης 

7. Ελεγκτικό Συνέδριο Υπηρεσία Επιτρόπου στο ΥΠΕΚΑ, Μητροπόλεως 12 - 14 

8. Γραφείο Προϊσταμένων Γενικών Δ/νσεων Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων Αποκεντρωμένων Διοικήσεων: 

Μακεδονίας-Θράκης, Ηπείρου – Δυτικής Μακεδονίας, Πελοποννήσου-Δυτικής Ελλάδας-Ιονίων Νήσων, 

Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας, Αιγαίου και Κρήτης  

9. Γραφείο Προϊσταμένων Δ/νσεων Συντονισμού και Επιθεώρησης Δασών Αποκεντρωμένων Διοικήσεων: 

Μακεδονίας-Θράκης, Ηπείρου – Δυτικής Μακεδονίας, Πελοποννήσου-Δυτικής Ελλάδας-Ιονίων Νήσων, 

Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας, Αιγαίου και Κρήτης  

10. ΠΡΑΣΙΝΟ ΤΑΜΕΙΟ 

11. Δ/νσεις Δασών Νομών (με ΔΧ) 

 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 

1. Γραφείο Ειδικού Γραμματέα Δασών 

2. Γραφείο Προϊσταμένου Γενικής Δ/νσης Ανάπτυξης και Π.Δ. και Φ.Π. 

3. Δ/νση Αισθητικών Δασών, Δρυμών και Θήρας 

   Ο Προϊστάμενος 

της  Γενικής Δ/νσης Ανάπτυξης 

& Π.Δ. &  Φ.Π.              

                                       

 

 

 

   Κ. ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ 

ΑΔΑ: 6ΤΧΚ0-45Η



ΕΙ∆ΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ∆ΑΣΩΝ Ανήκει στην αριθµ.  112965/2832/21.07.2014 Απόφασή µας
ΓΕΝΙΚΗ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΤΥΞΗΣ &
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ∆ΑΣΩΝ ΚΑΙ ΦΥΣΙΚΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ∆ΑΣΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΣΧΕ∆ΙΑΣΜΟΥ ∆ΑΣΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

α/α
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ 

∆ΙΟΙΚΗΣΗ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ Νοµός ∆ΑΣΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Τίτλος Μελέτης ΑΙΤΟΥΜΕΝΗ ∆ΑΠΑΝΗ ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΗ ∆ΑΠΑΝΗ

Ελεγχόµενη κυνηγετική περιοχή (Ε.Κ.Π.) Σερρών

Συντήρηση και επισκευή δύο (2) κλωβών πτερωτών θηραµάτων στο νέο πυρήνα της 

Ε.Κ.Π./Αρ. Εγκρ. 15217/16.09.2013 ∆.∆. Σερρών
74.000,00 2.600,00

Εκτροφείο Θηραµάτων Χρυσοπηγης

Τεχνικά έργα

β. Συντήρηση και επισκευή δύο (2) οµαδικών και είκοσι δύο (22) οικογενειακών 

κλωβών/Αρ. Εγκρ. 3801/30.04.2004 Απόφαση ∆.∆. Π.Κ.Μ.
80.000,00 2.600,00

2. ∆απάνες λειτουργίας

α. Προµήθεια φυραµάτων - κτηνοτροφών για την κάλυψη των αναγκών του εκτροφείου 

θηραµάτων Χρυσοπηγής και του πυρήνα τριχωτών θηραµάτων Λαϊλιά του ∆ασαρχείου 

Σερρών (Μελέτη υπό σύνταξη)

30.000,00 4.000,00

β. Προµήθεια απολυµαντικών - βιταµινών - κτηνιατρικού υλικού κ.α. για την κάλυψη των 

αναγκών του εκτροφείου θηραµάτων Χρυσοπηγής του ∆ασαρχείου Σερρών (Μελέτη υπό 

σύνταξη)

2.500,00 700,00

γ. Ανάπτυξη ιχθυοπονίας

α. Προµήθεια ιχθυοτροφών για την κάλυψη των αναγκών του πεστροφογεννητικού 

σταθµού Αγγίστρου του ∆ασαρχείου Σερρών (Μελέτη υπό σύναξη)
500,00 500,00

Εκτροφείο θηραµάτων "Κουρί" αρµοδιότητας ∆ασαρχείου Κοζάνης

∆απάνες λειτουργίας (Μελέτη υπό σύνταξη) 5.000,00 1.500,00

3. Μηχανικός εξοπλισµός (Μελέτη υπό σύνταξη) 5.000,00 1.500,00

Εκτροφείο πτερωτών θηραµάτων "Ντάµτες" Γρεβενών

∆απάνες λειτουργίας 50.000,00 2.300,00

β. Πεστροφογεννητικός Σταθµός Ανθηρού

2.∆απάνες λειτουργίας/Αρ. Εγκρ. 2551/243007/19.11.2012 Απ. Γ.Γ.Α.∆.Θ-ΣΕ 40.839,19 2.300,00

Συντήρηση κλωβών - πυρήνα προσαρµογής ανάπτυξης και εξαπολύσεως πτερωτών 

θηραµάτων Ε.Κ.Τ. Κόζιακα Τρικάλων (Η µελέτη θα συνταχθεί)
30.000,00 2.300,00

∆απάνες λειτουργίας

Αποζηµείωση αγροζηµιών και ζηµιών σε κτηνοτροφικά ζώα

Μεταφορά θηραµάτων και τροφών

Προµήθεια ζωοτροφών -πτηνοτροφών

Προµήθεια φαρµάκων για τα θηράµατα

Προµήθεια κλουβιών µεταφοράς θηραµάτων

Προγράµµατα - άδειες - έντυπα

Συντήρηση και επισκευή οχηµάτων

Ενίσχυση δικτύου παροχής νερού στο εκκολαπτήριο (Η µελέτη θα συνταχθεί) 20.000,00 1.500,00

Συντήρηση εγκαταστάσεων εκκολαπτηρίου πεστροφογεννητικού σταθµού Ασπροποτάµου 

(Μελέτη υπό σύνταξη)
5.000,00 1.000,00

α. Ελεγχόµενη κυνηγετική περιοχή (Ε.Κ.Π)  Όσσας

1. Βελτίωση βιοτόπων 

β. Μεταφορά θηραµάτων (Μελέτη υπό σύνταξη) 5.000,00 4.000,00

γ. Προµήθεια τροφών 30.000,00

δ. Προληπτικά µέτρα υγεινής 4.000,00

3

1

2 Κοζάνης ∆ασαρχείο Κοζάνης
ΗΠΕΙΡΟΥ-∆ΥΤΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ

Γρεβενών ∆/νση ∆ασών Γρεβενών

∆ασαρχείο Σερρών

∆υτικής Μακεδονίας

ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ-

ΘΡΑΚΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - 

ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑ∆ΑΣ

Καρδίτσας

Κεντρικής Μακεδονίας Σερρών

Τρικάλων

ΑΞΟΝΑΣ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 4: ΑΝΑΠΤΥΞΗ ∆ΑΣΟΠΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΑΓΡΙΑΣ ΠΑΝΙ∆ΑΣ
ΜΕΤΡΟ1: ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΘΗΡΑΜΑΤΟΠΟΝΙΑΣΚΑΙ ΙΧΘΥΟΠΟΝΙΑΣ ΟΡΕΙΝΩΝ Υ∆ΑΤΩΝ  

ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ ΕΙ∆ΙΚΟΥ ΦΟΡΕΑ ∆ΑΣΩΝ ΕΤΟΥΣ 2014 ΓΙΑ ΕΡΓΑ ΚΑΙ ΕΡΓΑΣΙΕΣ  ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΘΗΡΑΜΑΤΟΠΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΙΧΘΥΟΠΟΝΙΑΣ ΟΡΕΙΝΩΝ Υ∆ΑΤΩΝ

∆ασαρχείο Μουζακίου

Θεσσαλίας

9.100,00

∆ασαρχείο Τρικάλων

46.000,00

∆ασαρχείο Καλαµπάκας

2.300,00Λάρισας ∆σαρχείο Λάρισας

ΑΔΑ: 6ΤΧΚ0-45Η



3. ∆απάνες λειτουργίας

Συντήρηση και επισκευή µεταφορικών µέσων και εξοπλισµού 7.000,00 1.000,00

α. Ελεγχόµενη κυνηγετική περιοχή (Ε.Κ.Π.)

1. Βελτίωση Ε.Κ.Π. Αταλαντονήσου (Μελέτη υπό σύνταξη) 100.000,00 4.000,00

Ευρυτανίας ∆ασαρχείο Καρπενησιου
Συµλήρωση εγκαταστάσεων και προµήθεια κλωβών αναπαραγωγής του εκτροφείου 

θηραµάτων Βουτύρου ∆ασαρχείου Καρπενησίου/Αρ. Εγκρ. 4723/29.12.2010 Απ. ΠΣΕ
50.000,00 3.300,00

α. Ελεγχόµενη Κυνηγετική Περιοχή(Ε.Κ.Π.):  Παρνασσίδας

2. Τεχνικά έργα (Εργασίες επισκευής πυρήνων προσαρµογής πτερωτών θηραµάτων) 10.000,00 3.000,00

Εκτροφείο θηραµάτων ΚΑΛΟΥΣΙΟΥ 

∆απάνες λειτουργίας (µισθοδοσία, φύραµα, φάρµακα, κτηνοτροφές κλπ.) 190.000,00 1.000,00

2. Τεχνικά έργα

Συντήρηση εγκαταστάσεων κλπ. Εκτροφείου Καλουσίου 100.000,00 9.000,00

α. Εκτροφείο Τριχωτών θηραµάτων: Σουβάρδου

Συντήρηση επισκευή περίφραξης (Μελέτη υπό σύνταξη) 4.000,00 2.000,00

Εκτροφείο θηραµάτων ∆αφνιώτισσα

∆απάνες λειτουργίας 50.000,00 10.000,00

Ελεγχόµενη κυνηγετική περιοχή Ν. Σαπιένζας. 

1. Εργασίες συντήρησης υπαρχουσών υποδοµών (δρόµοι, µονοπάτια, ποτίστρες). (Η 

µελέτη θα συνταχθεί)
30.000,00 2.500,00

2. Κατασκευή φυλακείου, αποθήκης (Η µελέτη θα συνταχθεί) 50.000,00 2.000,00

α. Εκτροφείο θηραµάτων Σαρανταπήχου

1. Τεχνικά έργα  

Προµήθεια και τοποθέτηση πλαστικής δεξαµενής (βάνες κλπ.) (Μελέτη υπό σύνταξη) 2.600,00 1.000,00

∆απάνες λειτουργίας

Προµήθεια προϊόντων νοµής, συµπυκνωµάτων, βιταµινών κλπ. 25.000,00

Προµήθεια υλικών και εργασίες συντήρησης εξοπλισµού 3.500,00

Προµήθεια κτηνιατρικού, υγειονοµικού υλικού (φαρµάκων κλπ) 5.000,00

Προµήθεια καυσίµων 2.500,00

Κρατικό εκτροφείο Αγίων Πάντων

Προµήθεια ζωοτροφών, συντήρηση εγκαταστάσεων, κατασκευή οµβροδεξαµενής κλπ) 50.000,00 2.000,00

Εκτροφείο θηραµάτων Ν. Θοδωρού

∆απάνες λειτουργίας (αγορά ζωοτροφών, επισκευή βάρκας και οχηµάτων, προνήθεια 

καυσίµων)
10.000,00 1.000,00

ΣΥΝΟΛΟΝ: 100.000,00

ΑΘΗΝΑ,   21.07.2014
Ο Προϊστάµενος της Γενικής 

∆/νσης Ανάπτυξης & Π.∆. & 

Φ.Π.

Κ. ∆ΗΜΟΠΟΥΛΟΣ

20.000,00 15.000,00

Ηλείας ∆ασαρχείο Αµαλιάδας

∆ωδεκανήσου ∆/νση ∆ασών ∆ωδεκανήσου Αποκατάσταση περίφραξης του πάρκου ελαφιών Αγίου Σουλά, νήσου Ρόδου 

∆ασαρχείο Καλαµάτας

5.000,00

Κορινθίας

6

Λασιθίου

Αχαίας

Φωκίδας

5 ΑΙΓΑΙΟΥ

∆υτικής Ελλάδας

Νοτίου Αιγαίου

Μεσσηνίας

∆νση ∆ασών Λασιθίου

ΚΡΗΤΗΣ

Χανίων

Κρήτης

∆ασαρχείο Καλαβρύτων

∆νση ∆ασών Χανίων

∆ασαρχείο Πατρών

∆ασαρχείο Άµφισσας

Πελοποννήσου

∆ασαρχείο Ξυλοκάστρου

Φθιώτιδας ∆ασαρχείο Αταλάντης

Στερεάς Ελλάδας

4

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ - 

∆ΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑ∆ΑΣ-

ΙΟΝΙΟΥ

ΑΔΑ: 6ΤΧΚ0-45Η


	ΕΚΤΡΟΦΕΙΑ 2014 ΤΕΛΙΚΟ 1
	ΕΚΤΡΟΦΕΙΑ 1διορθωμένο ΕΚΠ 2014

		2014-07-21T13:53:26+0300
	Athens




